41
4105
4110
4195

42
4210

43
4305
4312
4330
4390
4395

a4
4408
4421
4428

51
510
5102
5103
5104
5111
5120

52
5220

53
5304
5314
5330

54
5423

55
5501
5502
5503
5504
5505
5506
5507
5508
5550

CIFRAS EN MILES DE PESDS

INGRESOS

INGRESOS FISCALES
TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)

VENTA DE BIENES
BIENES COMERCIALIZADOS

VENTA DE SERYICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
SERVICIOS DE SALUD
SERVICIOS DE TRANSPORTE
QOTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVIC

TRANSFERENCIAS

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS TRANSFERENCIAS

TOTAL INGRESOS
GASTOS

DE ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DE GPERACION
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
PROVISION PARA DEUDORES

PROVISION PARA CONTINGENCIAS

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPQ

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SALUD

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO
VIVIENDA

RECREACION Y DEPORTE

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

SUBSDIDIOS ASIGNADOS

TOTAL GASTOS

SUPERAVIT (DEFICIT) OPERACIONAL

ALCALDIA DE SANTIAGO DE CALI
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
PERIODO ENERC 01 A DICIEMBRE 31 DE 2009

Diciembre
2009

% 1.900.845.922
551,279,960
1.377.396,718
-18.830.756

1.792.628
1.792.628

15.369.035
14.029.966
324.015
574.204
554.916
-114.066

673.272.411
540.935.993
82.878.542
49.457.876

' 2.600.279.996

264.318.277
130.740.442
79.288.312
18.350.959
3.128.268
32.446.420
363.876

L]
0

31.956.201
2.225.520
29.730.681
0

39.810.373
39.810.373

836.948.887
349.300.292
214.868.208

7.772.773
12.122.370
31.833.620
25.561.843

133.498.000
31.731.955
30.259.826

1.173.033.738

1,427.246.258

Diciembre
2008

$ 606.762.170
451.246.175
155,728.197

-212.202

2.200.672
2.200.672

13.912.654
12,268,555
£689.789
559.290
395.020

1]

627.808.336
512.547.001
67.782.061
47.479.274

1.250.683.832

331.015.615
155.105.353
129.131.907

17.384.237
2.881.143
26.461.444
51.531

a9
99

147.196
101.482
42.712
3.002

42.775.285
42.775.285

716.908.603
295.601.837
200.924.107

B.725.635

2.265.511
30.303.023
23.841.062
098.557.963
14,709.343
41.980.122

1.090.846.798

159.837.034

J



ALCALDIA DE SANTIAGO DE CALI
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
PERIODO ENERC 01 A DICIEMBRE 31 DE 2009

CIFRAS EN MILES DE PESOS

Dictembre Dlciembre
2009 2008

OTROS INGRESOS 77.644.629 130.608.947

47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 1.229.151 1.111.613
4722  OPERACIONES SIN FLUIO DE EFECTIVO 1,229.151 1.111.613
48 OTROS INGRESOS 76.415.478 138.497.334
4805  FINANCIEROS 60.471.367 56.511.906
4806  AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 2.802.339 0
4808  OTROS INGRESOS ORDINARIOS 30.164.816 32.754.884
4810  EXTRAGRDINARIOS 4.705.427 5.842.251
4815  AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES / -21.729.071 ¢ 43.388.293
OTROS GASTOS 238.526.639 47.075.732

58 OTROS GASTOS 238.526.639 47.075.732
5801  INTERESES 42,916.761 58.073.325
5802  COMISIONES 1.967.508 1.375.227
5803  AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 1.483.687 1.478.679
5805  FINANCIEROS 780.812 636.384
5808 OTROS GASTOS ORDINARIOS 179.701.198 £.070.810
5810 EXTRAORDINARIOS 642.560 1.007.373
5815  AJUSTE DE EIERCICIOS ANTERIORES 11,024,113/ -20.566.066
SUPERAVIT (DEFICIT) DEL 1.266.364.248 252.370.249

A, Ben
Z DARY BARA JJMENEZ
Contadera General.dgl Mdnicipio

Tarjeta profesional No. 15010-T




